Проект вносит
депутат Новгородской

областной Думы
М.Е.Бомбин

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_ ________________ № ___________
Великий Новгород ,

О внесении изменений
в постановление Новгородской
областной Думы от 19.12.2018 № 652-ОД
«Об утверждении порядка и условий
командирования Депутатов Новгородской
областной Думы в связи с исполнением
депутатских полномочий»

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок и условия командирования депутатов
Новгородской областной , Думы в связи с исполнением депутатских
полномочий, утвержденных постановлением Новгородской областной Думы
От 19.12.2018 № 652-ОД «Об утверждении порядка и условий
командирования депутатов Новгородской областной Думы в связи с
исполнением депутатских полномочий» (газета «Новгородские ведомости»
от 29.12.2018, 02.12.2022)следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 после слов «найму жилого помещения»
Дополнить словами «(включая сборы за предоставление услуг
автоматизированных систем бронирования, непосредственно связанные с
оформлением найма жилого помещения, а также иные сборы и платежей,
возлагаемые на нанимателя жилого помещения в соответствий с
законодательством Российской Федерации)»;

2) абзацы второй и третий Пункта 7 изложить в следующей редакций:
«в городах Москва, Санкт-Петербург и населенных пунктах за

пределами Новгородской области -  700 рублей;
в населенных пунктах в пределах Новгородской области -  350рублей.»;
3) в Пункте 10 слова «О размере и порядке выплаты суточных в

иностранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте при
служебных командировках на территории иностранных государств

Входящий Na I

• • г ? / „ А Г

работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных
государственных органах, работников государственных внебюджетных
фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений»
заменить словами «О размере и порядке выплаты суточных и надбавок к
суточным при служебных командировках На территории иностранных
государств работников, заключивших трудовой договор о работе в
федеральных государственных органах, работников государственных
внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных
государственных учреждений, военнослужащих, проходящих военную
службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации,
федеральных органах исполнительной власти и федеральных
государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена
военная служба, а также о размере и порядке возмещения указанным
военнослужащим дополнительных расходов при служебных командировках
на территории иностранных государств»;

3) в пункте 15 слова «Приказом Министерства финансов Российской
Федераций от 2 ав1уста 2004 года № 64н «Об установлении предельных норм
возмещения расходов по найму жилого помещения в иностранной валюте
при служебных командировках на территории иностранных государств
работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных
государственных органах, работников государственных внебюджетных
фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений»
заМеййть словами «постановлением Правительства Российской Федерации от
22 августа 2020 года № 1267 «Об установлении предельных норм
возмещения расходов по найму жилого помещения прй служебных
командировках на территории иностранных государств федеральных
государственных гражданских Служащих, военнослужащих, проходящих
военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации,
федеральных органах Исполнительной власти и федеральных
государственных органах, в Которых федеральным законом щреДусмотрена
военная служба, работников, заключивших трудовой договор о работе в
федеральных государственных органах, работников государственных
внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных
государственных учреждений и признании утратившим силу пункта 10
постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г.
№812»;

4) в пункте 17 после слов «депутату Новгородской областной Думы»
дополнить словами «, осуществляющему депутатскую деятельность На
профессиональной (постоянной) основе,»;

5) в пункте 20 слова «работающему на профессиональной постоянной
основе в Новгородской областной Думе» заменить словами
«осуществляющему депутатскую деятельность на профессиональной
(постоянной) основе».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские
ведомости».

Проект подготовил и завизировал:
Депутат
Новгородской областной Думы

Проект завизировал: .-"'"Д.--""'"
Руководитель аппарата Новгородской
областной Думы

Председатель комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата
Новгородской областной Думы

Начальник управления
финансового и материально
технического обеспечения аппарата
Новгородской областной
Думы - главный бухгалтер

М.Е.Бомбил

М.Г.Виноградова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Новгородской областной Думы

«О внесении изменений в постановление Новгородской Областной
Думы от 19.12.2018 № 652-ОД «Об утверждении порядка и условий

командирования депутатов Новгородской областной Думы в связи с
исполнением депутатских полномочий»

Проект постановления Новгородской областной Думы «О внесении
изменений в постановление Новгородской областной Думы от 19.12.2018
№ 652-ОД «Об утверждений порядка и условий командирования депутатов
Новгородской областной Думы в связи с Исполнением депутатских
полномочий» подготовлен в целях приведения Порядка и условий
командирования депутатов Новгородской областной Думы в связи с
исполнением депутатских полномочий в соответствие с областным и
федеральным законодательством.

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы
представленного проекта положений, способствующих созданию условий
для Проведения коррупции, не выявлено.